
DECRETO Nº 060/2020, DE 10 DE JUNHO DE
2020.

“Declara  ponto  facultativo  nas  repartições  publicas
municipais na data que menciona”
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRINHA,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas em lei, e em cumprimento da Lei
Orgânica do Município.
Considerando que quinta-feira, do dia 11 de junho de
2020,  é  feriado  nacional  em  razão  do  dia  Corpus
Christi.
Considerando que dia 12 de junho de 2020, recai numa
sexta-feira,  intercalado  entre  o  feriado  e  o  final  de
semana. 
DECRETA:
Artigo  1º.  Fica  declarado  ponto  facultativo  nas
repartições  publicas  da  Administração  Publica
Municipal o expediente do dia 12 de junho de 2020.
Paragrafo Único. O disposto no “caput” não se aplica às
unidades de serviços considerados essenciais,  que por
sua  natureza  não  possam  ser  paralisados  ou
interrompidos.
Artigo 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Cachoeirinha, Estado do Tocantins, aos 10 dias do mês
de junho de 2020.

PAULO MACEDO DAMACENA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 073/2020
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: T.  R  DE  S  PEREIRA  inscrito  no
CNPJ  sob  nº  16.652.603/0001-08.  OBJETO:
Contratação direta por dispensa de licitação para fazer a
locação  mensal  de  equipamentos  laboratoriais,  para
realização  de  exames  de  analise  Clínicas,  junto  ao
Fundo Municipal de Saúde.
MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Dispensa  de
Licitação n°25/2020
Valor: R$: 49.600,00 (Quarenta e nove mil e seiscentos
reais).
DATA  DO  CONTRATO:  27  de  Maio  de  2020,
Vigência:  27 de Maio de 2020 à  31 de dezembro de
2020.
Cachoeirinha – TO, 03 de Maio de 2020.
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

GEANDRO PAIVA DE OLIVEIRA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 075/2020
CONTRATANTE:  Prefeitura  municipal  de
Cachoeirinha – TO
CONTRATADA: GESCONV  CONSULTORIA  EM
GESTÃO  EMPRESARIAL  LTDA.  CNPJ:
28.699.045/0001-15.  OBJETO: Contratação  de
Prestação  de  Serviço  de  Assessoria  e  Consultoria  na
Operacionalização dos sistemas de Convênio Federais e
Estaduais, monitoramento e gerenciamento de Projetos
Municipais,  visando  suprir  as  necessidades  da
Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de
Cachoeirinha-TO.
MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Dispensa  de
Licitação n°27/2020
Valor: R$: 40.000,00 (Quarenta mil reais).
DATA  DO  CONTRATO:  26  de  Maio  de  2020,
Vigência:  26 de Maio de 2020 à  31 de dezembro de
2020.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
Cachoeirinha – TO, 02 de Maio de 2020.

PAULO MACEDO DAMACENA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 074/2020
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATADA: S P DE SOUZA E CIA LTDA ME,
CNPJ:  16.830.414/0001-88.  OBJETO: Contratação  de
aquisição  de  Gás  Medicinal  Monômetro e  peças  para
reposição,  para  suprir  as  necessidades  do  Fundo
Municipal de Saúde de Cachoeirinha – TO.
MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Dispensa  de
Licitação n°26/2020
Valor: R$: 40.000,00 (Quarenta mil reais).
DATA  DO  CONTRATO:  29  de  Maio  de  2020,
Vigência:  29 de Maio de 2020 à  31 de dezembro de
2020.
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Cachoeirinha – TO, 05 de Maio de 2020.

GEANDRO PAIVA DE OLIVEIRA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ANO II – CACHOEIRINHA-TO, QUARTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 015

Diário Oficial 015/2020 - Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-TO

Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACEMA:84215542120 - 10.06.2020 22:52:57 - Página 1/2



Registro Nº: D20200610015

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 015/2020 - Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-TO

Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACEMA:84215542120 - 10.06.2020 22:52:57 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2020-06-10T22:52:57-0300




